GSM извещатель ОМЕГА
Полное руководство
1. Описание и технические характеристики.
Предназначен для построения систем охраны, управления с передачей информации по GSM каналу
посредством дозвона и СМС.
Основные функциональные возможности:
- простейшая настройка (отправка одного СМС для выбора требуемой конфигурации);
- дозвон с голосовым оповещением по событиям (срабатывание шлейфа, постановка/снятие…);

92 ё Открыто
Названия событий по умолчанию
№ Событие Название Расшифровка
1 Сработал вход 1 @N1Г Вход 1
2 Сработал вход 2 @N2Г Вход 2
3 Сработал вход 3 @N3Г Вход 3
4 Сработал вход 4 @N4Г Вход 4
5 Сработал вход 5 @N5Г Вход 5
6
7 Постановка на охрану @siJ Режим охраны включен
8 Снятие с охраны @siO Режим охраны выключен
9 Касание рабочим ключом
10 Включение питания @Зl Включение питания
11 Термодатчик1 верхн.порог @Б1ИК Температура 1 выше порога
12 Термодатчик1 нижн.порог @Б1ЙК Температура 1 ниже порога
13 Термодатчик2 верхн.порог @Б2ИК Температура 2 выше порога
14 Термодатчик2 нижн.порог @Б2ЙК Температура 2 ниже порога
15 Термодатчик3 верхн.порог @Б3ИК Температура 3 выше порога
16 Термодатчик3 нижн.порог @Б3ЙК Температура 3 ниже порога
17 Термодатчик4 верхн.порог @Б4ИК Температура 4 выше порога
18 Термодатчик4 нижн.порог @Б4ЙК Температура 4 ниже порога
19 Термодатчик5 верхн.порог @Б5ИК Температура 5 выше порога
20 Термодатчик5 нижн.порог @Б5ЙК Температура 5 ниже порога
21 Сработал вход 1А @N1Г Вход 1
22 Сработал вход 2А @N2Г Вход 2
23 Сработал вход 3А @N3Г Вход 3
24 Сработал вход 4А @N4Г Вход 4
25 Сработал вход 5А @N5Г Вход 5
26 Пропадание основного питания @qgl Пропадание основного питания
27 Восстановление основного
питания
@Mgl Восстановление основного питания
28 Разряд резервной батареи @rtE Разряд резервной батареи
Приложение 2  Варианты подключения датчиков к устройству
ИК-датчик (на примере Астра-9)
Извещатель пожарный с питанием от шлейфа (на примере ИП 212-85)
Схема подключения нескольких ИП в один шлейф
Термодатчик
Извещатель с контролем сопротивления шлейфа
Магнитоконтактный датчик
Приложение 3  Подключение дополнительных устройств
Внешняя схема зарядки АКБ
Подключение микрофона
Могут использоваться только
электретные микрофоны, такие как:
Genius MIC-01C, CZN-15E(МКЭ 332) и т.п.
Подключение GPS-приемника
Технические характеристики внешнего GPS-приемника:
Рекомендуется подключать GPS-приемник GlobalSat BR-355
по линиям GND и TX.  Устройство не обеспечивает питание
GPS приёмника. (должно быть внешнее питание) Для
получения координат используется SMS отчёт.
Формат ASCII
Протоколы GPS NMEA
Данные GPS NMEA: GGA, RMC
Скорость передачи NMEA - 4800 б/с
Интерфейс RS-232
Приложение 4.  Описание стандартных конфигураций с расшифровкой настроек
1 «Охрана квартиры» (CONFIG=1)
Особенности:
• Вых.1 (Конт.1 Х3) сирена (до 100ма). Для подключения более мощной сирены используйте
дополнительное реле.
• Вых.2 (Конт.2 Х3) реле (до 100ма) для управления исполнительным устройством.
• Входы 1,2,3 (Конт.5,6,7 Х3) срабатывают по пропаданию +12 вольт. (Датчики движения)
• Входы 4,5 (Конт.8,9 Х3) срабатывают по появлению +12в (Датчик утечки газа, датчик утечки воды)
• Вход 1 имеет задержку перед срабатыванием 20 сек. Время на снятие с охраны)
• На неиспользуемые входы датчиков движения следует подать +12в.
Рекомендуемые датчики:
• Астра-9, Астра-515, Астра-531 … (д. движения)
• Астра-361 (д. протекания воды)
• DG-1  (д. утечки газа)
Записи на сим карте:
:A    Разрешение доступа для номера 1